
Univerzita Karlova v Praze

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY
diplomové práce

Název práce: Role učitele v současné společnosti

Jazyk práce: čeština

Student: Michaela Krotká

Fakulta: pedagogická

Studijní program: Učitelství pro střední školy

Vedoucí / školitel: Mgr. Ivana Havlínová

Oponent(i): PhDr. Zuzana Kubišová

Předseda komise: doc. PhDr. Naděžda Pelcová, CSc.

Členové komise: Mgr. Ivana Havlínová, ing. Michaela Dvořáková, Mgr. Markéta Dvořáková 

Datum obhajoby: 23. května 2011

Průběh obhajoby
Diplomantka představila původní záměr mapovat povolání učitele v právním rámci. Poukázala na posun 
směrem k roli začínajícího učitele a na dopad školské reformy na práci učitele. Představila profesní 
kompetence, které společnost od učitelů očekává. 
Jako hlavní metodu při zpracovávání práce představila studium právních dokumentů, kde za hlavní 
problém považovala velké množství dokumentů. 
Vedoucí práce poukázala na velkou šíři pohledů, které pak jsou v některých ohledech povrchní.
Jako hodnotnou vyzdvihuje preciznost zpracování a potom některá konkrétní zjištění jako například 
rozpor mezi zákonem stanovenou povinností dalšího vzdělávání učitelů a realita nedostatku finančních 
prostředků i podpory na školách.
Oponentka vyjádřila rozpaky nad způsobem formulace záměru práce. Formulace původního a dalšího 
vývoje zaměření v rámci obhajoby odpovídaly lépe způsobu zpracování práce než cíle v práci 
deklarované.  
Oponentka  vytkla metodickému zpracování, absenci exaktní  definice, vymezení obsah odborných 
pojmů. Ocenila způsob práce s prameny, literaturou.
Diplomantka byla vyzvána, aby v rámci obhajoby definovala pojem výchovy z hlediska pedagogiky, 
sociologie a filosofie. Na otázku odpověděla pouze částečně.  

Výsledek obhajoby:
Dobře

__________________________________
  Doc. PhDr. Naděžda Pelcová, CSc.
    


	Univerzita Karlova v Praze
	ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY
	diplomové práce


